PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

18 июня 2019 года № 08 / 3 – СД

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2019 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы района Южное Медведково города Москвы от 6 июня 2019 года № 1-26-496 (вход. № 117/19 от 10.06.2019), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1.  Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2019 года (приложение).
2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Медведково www.yug-medvedkovo.ru.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Южное Медведково

от 18 июня 2019 года № 08 /3 - СД

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2019 года

	№
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках календарной даты/программы
	Место проведения
	Предпо-лагаемое кол-во
 уч-ков
	Организатор мероприятия

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства

	1
	6, 13, 20, 27 июля, август
с 16.00
	«Футбол для дружбы» - цикл футбольных матчей среди подростков и молодежи
	В рамках летних каникул
	МШС

пр. Шокальского, 11
	20
	Молодежная палата,

ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	2
	9 августа
	«Сильный, ловкий, смелый!» - спортивный праздник. В программе: соревнования по перетягиваю каната, прыжкам через скакалку, сдача норм ГТО
	В рамках празднования Дня физкультурника
	МШС

Шокальского пр., 11
	70
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	3
	14 августа
	Соревнования по армспорту для жителей района от 18 лет
	в рамках районной спартакиады

«Спорт для всех»
	ГБУ ЦДС «Олимп Полярная ул., 10-1
	30
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	4
	21 августа
	Соревнования по стритболу для жителей района от 18 лет
	В рамках районной спартакиады

«Спорт для всех»
	МШС

Шокальского пр., 11
	30
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	5
	22 августа
	Соревнования по волейболу среди людей с ограниченными возможностями
	В рамках районной спартакиады

«Мир равных возможностей»
	МШС

Шокальского пр., 11
	30
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	6
	28 августа
	Открытые соревнования района по тач-регби среди молодежных команд
	В рамках районной спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	МШС

Шокальского пр., 11
	50
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	7
	Август
	Соревнования по шашкам среди людей с ограниченными возможностями
	В рамках районной спартакиады «Мир равных возможностей»
	ГБУ ЦДС «Олимп Полярная ул., 10-1
	100
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	8
	Август
	Соревнования по стритболу среди детей подростков района
	В рамках районной спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	МШС Шокальского пр.,11
	50
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	9
	Сентябрь

	Соревнования по футболу среди дворовых команд
	В рамках районной спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	МШС

Шокальского пр.,11
	50
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	10
	Сентябрь
	Соревнования по волейболу среди школьных команд
	В рамках районной спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	МШС

Шокальского пр., 11
	50
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	11
	Сентябрь
	Соревнования по настольному теннису и дартс среди людей с ограниченными возможностями
	В рамках районной спартакиады «Мир равных возможностей»
	ГБУ ЦДС «Олимп Полярная ул.,10-1
	50
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	12
	Сентябрь
	Соревнования по волейболу для жителей района от 18 лет
	В рамках районной спартакиады

«Спорт для всех»
	МШС

Шокальского пр., 11
	50
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	13
	Сентябрь
	Соревнования по волейболу среди детей и подростков
	В рамках районной спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	МШС

Шокальского пр.,7-2
	50
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	14
	Еженедельно по субботам и воскресеньям
	Товарищеские матчи среди жителей района
	В рамках районной спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	МШС

Шокальского пр.,7-2
	30
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

	1
	8 июля

15.00
	«Любовью дорожить умейте…» - праздничное мероприятие
	В рамках празднования Дня семьи, любви и верности
	Полярная, 10-1
	40
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»,
Филиал Южное Медведково ТЦСО «Бабушкинский»

	2
	9 июля

13.00
	«Вечные символы русской любви» - уличная акция
	В рамках празднования Дня семьи, любви и верности
	ул. Полярная,

д. 9 - 15
	100
	Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-Микитова

8-499-477-01-53

	3
	Июль, август

еженедельно по пятницам

17.00-20.00
	Мастерская «Общение» для подростков района

В программе:

-мастер-классы;

-просмотр фильмов;

-игры, квесты.
	В рамках летних каникул
	пр. Дежнева, 22-4
	20
	Молодежная палата,

ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	4
	28 июля
	Экскурсия в Храм Покрова Пресвятой Богородицы для детей и подростков «группы риска»
	В рамках летних каникул
	Заповедная, 52А
	20
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

8-906-739-53-39

	5
	22 августа

в течение дня
	«Россия в каждом окне» - молодежная акция
	В рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации
	территория района
	100
	Молодежная палата,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-906-739-53-39

	6
	22 августа

13.00-14.00
	«Флаг державы – символ славы» - уличная акция
	В рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации
	ул. Полярная,

д. 9 - 15
	100
	Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-Микитова

8-499-477-01-53

	7
	22 августа
	«У России важный день – отмечать нам нужно всем!» - праздник двора
	В рамках празднования Дня флага РФ
	по согласованию
	200
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	8
	3-я декада

9.00-17.00
	«Соберем детей в школу» - благотворительная акция
	В рамках празднования Дня знаний
	по согласованию
	50
	ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	9
	3-я декада августа
	«Всё лучшее детям» - праздник двора
	В рамках открытия детской площадки после благоустройства
	по согласованию
	300
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	10
	29 августа
	Мемориально-патронатная акция по уходу за памятными местами района
	В рамках празднования Дня города
	Стела на пр. Дежнева, 1 памятник на пересечение улиц Молодцова и Полярная
	15
	Молодежная палата,

ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	11
	30 августа

13.00-14.00
	«Дорогою знаний» - уличная акция
	В рамках празднования Дня знаний
	ул. Полярная,

д. 9 - 15
	100
	Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-Микитова

8-499-477-01-53

	12
	1 сентября 15-00
	«С новым учебным годом» - общешкольный концерт
	В рамках празднования Дня знаний
	по согласованию
	80
	ДШИ «Феникс»

8-499-477-11-44

	13
	3-я декада августа
	День открытых дверей в ГБУ «ЦДС «Олимп»

В программе:

- концертная программа;

- спортивные мероприятия;

- мастер-классы.
	В рамках знакомства с учреждением
	ул. Полярная,

10-1
	500
	ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	14
	3 сентября

15.00
	«Россия против терроризма!» - акция памяти
	ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	ул. Полярная,

10, стр. 1
	200
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	15
	8 сентября
	«С днем рождения, любимый город» - праздничные программы для жителей района
	В рамках празднования Дня города
	пр. Шокальского, 7-2,

пр. Шокальского, 11-2,

пр. Шокальского, 11-3,

ул. Сухонская, 3
	250
	Управа района,
ГБУ ЦДС «Олимп»
8-499-473-00-01

	16
	7 сентября 13.00-14.00
	«Москва моя, ты самая любимая» - уличная акция
	В рамках празднования Дня города
	ул. Полярная,

д. 9 - 15
	150
	Библиотека № 63

им. И.С. Соколова-Микитова

8-499-477-01-53

	17
	7 сентября
	«С Днем Рождения, Москва!» -праздничная концертная программа
	В рамках празднования Дня города
	ул. Молодцова, 1 Б
	30
	Филиал Южное Медведково ТЦСО «Бабушкинский»

8-499-790-32-54

	18
	29 сентября
	«Голова седая – душа молодая» - литературно-музыкальная композиция
	В рамках празднования Дня старшего поколения
	ул. Молодцова, 1 Б
	50
	Филиал Южное Медведково ТЦСО «Бабушкинский»

8-499-790-32-54